
REN KOS
BREV FRÅN SJÄLEN

Jag hade så många tankar och åsikter om hur jag
och allt runt mig skulle se ut och vara till varje tid.
Mina barn har på gott och ont också blivit färgade
av detta och jag jobbar än idag för att
avprogrammera några av de vanor som barnen
kom att adoptera tidigt i deras små liv pga mina
hållningar.

 Jag är av naturen ett väldigt socialt, dynamiskt
och högpresterande väsen som älskar att ha
människor runt mig, men jag har ett lika stort
behov av att få uppleva lugn och ro i eget sällskap. 

Det är mycket som har skett och förändrats på 5
år i mitt liv och det är för att det inte längre bor
någon prestationsprinsessa kvar under vårt tak
eller rättare sagt, så TRODDE jag att hon hade
flyttat ut! För rätt som det är kommer hon och
bankar på dörren, som från ingenstans!  

När vi tror att vi är färdiga med vissa delar av oss
själva, så dyker de plötsligt upp i en annan
skepnad, förklädd med nya ansikten i nya
situationer, för att vi ska växa..ännu mer! 
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ATT RENSA OCH OMFAMNA
RÖRAN I LIVET.. 
 

När jag var igång med att starta och etablera

REN KOS var jag tvungen att göra en stor

utrensing av högt och lågt i livet. Jag kunde

inte förvänta att jag skulle leva på samma sätt

som  jag hade gjort innan jag bestämde mig för

att bli entreprenör. Något måste ge vika eller

rättare sagt jag behövde välkomna röran och

kaoset för att komma åt koset i livet.  I livet före

REN KOS kunde jag för exempel inte släppa in

varken vänner, familj eller bekanta förrän

huset var helt nystädat och gärna med något

hembakat i ugnen till fikat. Jag själv hade alltid

en perfekt lagd make up och hade gjort mig

noga tankar om mitt klädesval för dagen. 

VEM VILL DU
VARA? 



Jag kan med handen på hjärtat säga att den
inneboende prestationsprinsessan inte gjorde
någonting annat än att begränsa mig när hon
hade fritt flyt. Hon kom helt klart att imponera
många runt sig med sina prestationer. Allt hon
fick till! Det skulle med tiden bli till ett osynligt
fängelse. Jag hade blivit en fånge i mitt egna
slott! Det var heller ingen annan än mig själv
som kunde ta mig utav det. Jag såg det bara inte
sån förrän livet tvingade mig att börja handla
och leva på ett nytt och otradionellt sätt. Ett sätt
jag varken hade sett eller hört om förrut, men
som min själ nu längtade efter att få uppleva. Att
få känna mig levande! 

Som jag har skrivit tidigare strävar vi hemma
som familj inte efter att leverera den perfekta
versionen utav oss själva, varken inför oss själva,
varandra eller andra. Före REN KOS var det nog
just det jag provade mig på,  att vara den
perfekta versionen av mig själv. Det slutade med
sjukskrivning som ni ju vet.
Prestationsprinsessan som brände ut sig! 
 
Numera önskar vi att leva ut den mest   
LEVANDE versionen av oss själva! Det betyder att
det är mycket jag/vi har behövt göra oss av med
av gamla föreställningar och beteenden som
inte gynnar den hållningen.  Frivilligt och
ofrivilligt. Det vi inte har gått inför att ordna  upp
i själva fort nog, har livet som regel leverat i
form av extra stora utmaningar som vi lyckligtvis
både har överkommit och överlevt för att så  
växa oss starkare som individer, par och som
familj.

Det betyder att idag är jag för exempel högst
komfortabel med att öppna dörren osminkad för
vem som helst, iklädd vad som helst och kan låta
huset se ut hur som helst. Även om jag, som de
allra flesta, föredrar att ha det städat, om jag kan
få välja. Jag panikstädar inte längre som jag
varje gång gjorde före vi skulle få besök. Jag
vågar visa upp vårt organiserade kaos, som jag
kallar  det. Vi har trots allt koll (för det mesta) i
vår egna röra och vi har lärt oss  att acceptera
och till och med faktiskt älska den. Vi kan leva
ett gott liv och njuta det trots att ting och tang
inte alltid är på topp, för det är trots allt vårt liv,
som vi genom åren har skräddarsytt för oss, våra
behov och drömmar.  

 

I en annan familj vill behoven och drömmarna
vara annorlunda från våra, men fungera helt fint
för dem. Det finns inte ett facit på ett gott liv,
som fungerar för alla. Jag vet också att det är en
enorm lättelse att inte längre lägga fokuset på
hur allt ser ut, utan hellre hur allt känns och
upplevs. Jag vill ha det gott i livet och lägga min
tid, energi och mina pengar på det som får mig
att känna mig därefter. Jag är fortfarande ett
stort fan av både kläder, makeup och interiör
men jag identifierar mig inte med de tingen
såsom jag kunde göra förrut. De definerar inte
mig som person. 

Det jag inte ville erkänna för mig själv, i livet före
REN KOS, men som jag med tiden insåg, var att
jag försökte behålla kontrollen på mitt inre kaos
genom att detaljstyra det mesta utanför mig
själv. Det gällde både vårt hem men även mitt
egna utseende som vissa av mina relationer.  

Jag bar perfektionist titeln med stolthet, som en
krona på huvudet, och satte mig själv högt uppe
på en piedestal. Jag blev ofta  besviken och
klagade på andras prestationer. Har svårt  ska
det vara? tänkte jag ofta. Jag hade så svårt för
att erkänna mina egna  brister och
tillkortakommanden. Jag ville ogärna erkänna
att  jag hade några. Det var så  mycket enklare
att lägga det över på alla andra istället. Jag  
levde i förnekelse. Detta var såklart inget jag
gjorde medvetet. Fram tills min utbrändhet,
handlade jag utifrån min livserfaring och utifrån
hur jag tolkade samhällets och omgivningens
förväntningar på mig som kvinna,  individ,
mamma, fru, vännina  och dotter. Jag visste inte
bättre.

 I min utbrändhet fick jag möta mig själv helt på
botten och tydligt ta en titt på mina skuggsidor,
dvs de egenskaper som jag hade förnekat fram
tills då. När jag klarade av att omfamna  mitt
mörker, återvände plötsligt ljuset och jag kunde
se den nya stigen utkristallisera sig. En ny väg
höll på att ta form. Ett nytt sätt att leva och vara
mig på. Den jag innerst inne var men hade
glömt bort längs med livets alla förpliktelser och
måsten. 



Jag föreställde mig hur den ultimata dagen i mittt
drömliv skulle se ut och upplevas från morgon till
kväll och började utifrån det sätta tydliga gränser
för mig själv och andra vad jag ville vara en del
utav, eller inte. Med respekt överför mig själv  och
mina behov, som de runt mig, började jag att sätta
tydliga gränser. Jag började också att praktisera
tillit till livet och att dessa val tagna från hjärtat vill
vara det som lönar sig, i det långa loppet, för alla.
Valen var allt annat än snabba och kortsiktiga
lösningar. Dem var bärkraftiga, med rötterna
fästade djupt ned i marken. Inget skulle få lov att
vippa mig av pinnen när jag själv fick vara med
och sätta ramarna för mitt vuxna liv. Det har varit
allt annat än en dans på rosor, men de fröna som
jag planterade då har jamen börjat att växa! 

 Inga av dessa brev planläggs dvs jag går inte och
tänker på dem i flera dagar eller månader. De
kommer bara till mig. De lagas i det att jag sätter
mig ned och skriver eller rättare sagt när jag TAR
mig  tiden att sätta mig ned, och UTAN
förväntningar på vad det ska bli till. Jag vet bara
att det är dags att skriva och att det som kommer,
det kommer och jag måste låta det få komma. Jag
vet aldrig på förhand vad varken titeln eller
innehållet kommer att gå i. Bara att det kommer
att vara baserat på en kombination av min egna
livserfaring, reflektioner, insikter och händelser i
samtiden. Jag vet bara att det är en del av att vara
mig, att få uttrycka det mitt hjärta är fyllt utav på
mer än bara ett sätt. Att få uttrycka det jag själv
hade behövt fått höra när jag började att trampa
upp min egna stig i livet för 5 år sedan. Att få
förmedla att vi aldrig någonsin får tappa hoppet
eller tron på att vi alla kan göra en skillnad, med
det som tänder vår inre eld.
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Fram tills då hade min verklighet speglat mig och
mina uppfattningar om mig själv, andra och livet
på det sättet som jag just betraktade dem. Mitt liv
hade blivit en självuppfyllande profetia!

Alla inklusive mig själv förväntade på den tiden att
jag skulle fortsätta leva upp till den jag hade blivit
genom livet. Jag kände av förväntingarna och
gjorde allt för att leva upp till dem. Det hade blivit
en del av min identitet. Jag kände att jag inte
hade något annat val. 

Innerst inne visste jag egentligen att jag var så
mycket mer än det jag hade lärt mig att
identifiera mig med, men mitt ego hade blivit så
stort och rädslan för att ramla ned från min tron
var en skräckinjagande tanke. Jag visste bara inte
i vilken ände jag skulle börja och hur tar man sig
utav ett beteendemönster och en inbiten roll
som man har skapat för sig själv och som alla
behandlar en utifrån? Det som man har lärt sig
tro är en del av ens sanna jag och personlighet?  
Det var då livet korrigerade mig med utbrändhet.
En total lockdown av hela systemet. Både hud,
kropp och själ skulle tydligen genomgå en stor
omprogrammering. 

Det var dags att bygga upp mig själv på nytt, på en
stadig och balanserad grund med mina egna nya
värderingar som ledstjärna. Idén om REN KOS
kom till mig, som en skänk från ovan, när mitt ego
var på det svagaste. Själen fick inträde och kunde
äntligen ta styringen av mitt livsöde. Jag skulle
inte längre nöja mig med att vara en prinsessa
som följde andras order. Jag skulle istället låta
mig ledas innifrån, bli drottning i mitt liv och
skapa ett liv som skulle komma fler tillgodo än
bara mig själv och min familj.

 Jag klarade av att se, förstå och inse att inget av
det som hade skett mig av olycksaliga situationer
fram tills då hade skett emot mig. De hade skett
FÖR mig! Jag behövde inte längre kämpa. Det
enda jag behövde göra var att stiga upp och ut ur
sängen och möta upp till varje ny dag och låta
mitt nyfunna hopp och tron på ett bättre liv och
en bättre värld, leda mig vidare. 



Som familj prioriterar vi att ha så många luckor
som möjligt i våra kalendrar för att både stora
som små ska kunna mottta inspiration, vara
kreativa och inte minst lösningsorienterade i vår
tillnämning till livet. Det betyder inte att vi
därmed har råd till att slösa med vår tid.
Tvärtom! Vår tid är nämligen som vår “Holy
Grail”, som vi behandlar med djup respekt.
Sedan vi ser vår tid på det sättet betraktar vi
även andras tid på samma sätt. Denna
hållningen har jag tagit med mig in i REN KOS
och behandlar mina kunder därefter. “Din
egentid är värdefull för mig” står det på
hemsidan. Det betyder att både mina nära och
kära samt mina kunder har lärt sig hur de ska
förhålla sig till mig, min tid och  förhoppningsvis
deras egen tid. Ju tydligare jag är med mina
kärnvärden, dessto lättare är att förhålla oss till
varandra. 

 Med det sagt, så tar vi hemma hos oss, alltid tid
till dem och det som betyder mest för oss. På så
vis fyller vi våra dagar med relationer och
situationer som ger oss näring. Det ger oss i sin
tur ännu mer livskraft och pågångsmod när livet
levererar de större utmaningarna. För de vill
alltid dyka upp. Oavsett hur mycket eller lite tid
vi skapar för oss själva i vårt liv. 

Det är för mig att välkomna kaoset för att så
kunna uppleva koset. Att våga stiga utav våra
egna som andras gamla förväntningar på oss för
att omfamna mer utav den vi verkligen är. Att
tillåta oss vara nyfikna på hur vi kan leva våra liv
på andra sätt än det vi har blivit vana till. Att
utforska och förundras över hur många fler
dimensioner både vi som individer  och livet
består utav. Att vilja och våga öppna upp för fler
perspektiv, även om de är annorlunda från våra
egna. Att tillåta sig vara nyfiken istället för
dömmande. Då har vi kommit långt. 

Livet är här och  nu, mitt i kaoset. Så vem vill du
vara i detta, för både dig själv som de runt dig?
You get what you focus on, so choose wisely! 

I skrivande stund sitter jag omgiven av både
tallrikar, kastruller och matrester från dagens
middag med barnens läxor och leksaker
utspridda här och var i hela rummet, utan att
tappa koncentrationen. Utan att resa mig för att
städa bort allt först. Utan att ha allt “på ställ”.

Precis en sån mamma vill jag att mina barn ska
växa upp med och minnas. En mamma som
tillåter sig att ge sig hän till sin kreativitet, med
gott samvete! Att skapa från livet, i livet, här och
nu. Inspiration är nämligen inte en
beställningsvara som är tillgänglig bara när det
passar oss. Jag skulle dock vilja säga att den  ÄR
tillgänglig precis hela tiden, men VI måste skapa
rum och tid för att ta inspirationen ned till ett
konkret och världsligt plan. Då måste vi klara av
att ge oss hän och vara spontana. Då måste vårt
intellekt ta ett steg tillbaka för en stund dvs låta
alla våra måsten och krav bli satt på paus i
några ögonblick eller till och med i ett par
timmar för att låta inspirationen få flöda och ta
sin plats.



DIVINE WOMEN CIRCLES
 

Vilken tid? Onsdagar kl 18.30-20.00 (1 gång i månaden) 
Var? REN KOS Kirkgata 13, 5 etg 

Pris 490kr/person 

För registrering sänd mejl till:

sara@renkos.no 

 Nästa tillfälle är 13:e mars! 
Aktuellt tema skapas när vi samlas.  

För frågor och funderingar sänd gärna mejl till:
sara@renkos.no 

Jag glädjer mig till att se Dig! 

Stor kram// Sara 


